

**Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapotlanejo**  
**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020**  
**(Pesos)**

| <b>Concepto</b>  | <b>2020</b>      | <b>2019</b>       | <b>Concepto</b>  | <b>2020</b>      | <b>2019</b>     |
|--|------------------|-------------------|--|------------------|-----------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  | 0                | 0                 | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    | 0                | 0               |
| <b>Origen</b>  | <b>6,004,244</b> | <b>10,442,736</b> | <b>Origen</b>  | <b>1,793</b>     | <b>0</b>        |
| Impuestos  | 0                | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0               |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                | 0                 | Bienes Muebles   | 0                | 0               |
| Contribuciones de mejoras  | 0                | 0                 | Otros Orígenes de Inversión  | 1,793            | 0               |
| Derechos   | 0                | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>41,886</b>    | <b>631,932</b>  |
| Productos de Tipo Corriente  | 2                | 6                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0               |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   | 418,201          | 3,012,245         | Bienes Muebles   | 0                | 606,918         |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   | 480,984          | 1,177,725         | Otras Aplicaciones de Inversión  | 41,886           | 25,014          |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-40,093</b>   | <b>-631,932</b> |
| Participaciones y Aportaciones   | 0                | 0                 | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                | 0                | 0               |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas  | 5,105,058        | 6,252,760         | <b>Origen</b>  | <b>0</b>         | <b>18,244</b>   |
| Otros Orígenes de Operación  | 0                | 0                 | Endeudamiento Neto   | 0                | 0               |
| <b>Aplicación</b>  | <b>5,316,394</b> | <b>10,188,121</b> | Interno  | 0                | 0               |
| Servicios Personales   | 4,062,535        | 6,446,252         | Externo  | 0                | 0               |
| Materiales y Suministros   | 653,104          | 976,293           | <b>Otros orígenes de Financiamiento</b>                                      | 0                | 0               |
| Servicios Generales  | 141,733          | 430,779           | Disminución de Activos Financieros   | 0                | 0               |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0                | 0                 | Incremento de Otros Pasivos  | 0                | 18,244          |
| Transferencias al resto del Sector Público   | 0                | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>100,670</b>   | <b>0</b>        |
| Subsidios y Subvenciones   | 0                | 0                 | Servicios de la Deuda  | 0                | 0               |
| Ayudas Sociales  | 459,022          | 2,334,798         | Interno  | 0                | 0               |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                | 0                 | Externo  | 0                | 0               |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                | 0                 | <b>Otras Aplicaciones de Financiamiento</b>                                  | 0                | 0               |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                | 0                 | Incremento de Activos Financieros  | 0                | 0               |
| Donativos  | 0                | 0                 | Disminución de Otros Pasivos   | 100,670          | 0               |
| Transferencias al Exterior   | 0                | 0                 | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-100,670</b>  | <b>18,244</b>   |
| Participaciones  | 0                | 0                 | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>547,088</b>   | <b>-359,074</b> |
| Aportaciones   | 0                | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>           | <b>578,234</b>   | <b>937,307</b>  |
| Convenios  | 0                | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>            | <b>1,125,321</b> | <b>578,234</b>  |
| Otros Aplicaciones de Operación  | 0                | 0                 |  |                  |                 |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>   | <b>687,850</b>   | <b>254,614</b>    |  |                  |                 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

SILVIA PATRICIA SANCHEZ GONZALEZ  
PRESIDENTE

MARIA ISABEL RAMIREZ BARAJAS  
DIRECTOR



ASEJ2017